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Yttrande gällande samråd av vattentjänstplan för 
Danderyds kommun 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen beslutade den 22 april 2024 (§ 72) att genomföra samråd 
för förslag till vattentjänstplan för Danderyds kommun, med tillhörande 
kunskapsunderlag. Svarstid är till och med den 15 augusti 2024. 

Bedömning 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden bedömer att den remitterade 
vattentjänstplanen på ett tydligt sätt ramar in behov och åtgärder för 
dricksvatten samt dag- och spillvatten. Nämnden bedömer dock att 
kunskapsunderlaget kan kompletteras i vissa delar. Nedan redogörs närmare 
för behovet att uppdatera kunskapsunderlaget i fråga om kris- och 
krigsberedskap.  

Bedömning utifrån dricksvattenkontroll och miljö- och hälsoskydd 
Kunskapsunderlaget bör kompletteras med mer direkt information om 
krisberedskap samt när en nödvattenplan planeras. Själva vattentjänstplanen 
innehåller mer beskrivningar och tydlig tabell över när exempelvis när en 
nödvattenplan planeras. Ett kunskapsunderlag ska ge underlag till själva 
vattentjänstplanen och inte tvärtom. Därmed behöver kunskapsunderlaget 
uppdateras i fråga om kris- och krigsberedskap.  
Lämpligen innehåller vattentjänstplanen även ett eget sammanfattande 
kapitel om kris- och krigsberedskap.  
Information om Käppalaförbundets miljödom ska uppdateras med uppgift 
om aktuellt målnummer och när domen meddelades, nu anges 
”verksamhetstillstånd”, på sidan 9 vattentjänstplanen.   
Under dricksvattenavsnittet i kunskapsunderlag bör information om PFAS1 i 
dricksvatten, utifrån dricksvattensituationen i det kommunala dricksvattnet, 
läggas till. I Livsmedelsverkets föreskrifter (LIVSFS 2022:12) om 
dricksvatten finns gränsvärden för PFAS och detta bör belysas i underlaget. 
Då problematiken kring PFAS i dricksvatten är på agendan nationellt 
bedömer nämnden att kunskapsunderlaget bör beskriva detta närmare.  
På sida 19 i kunskapsunderlaget framgår att det inte finns några enskilda 
avlopp inom Danderyds kommun utan all spillvattenhantering sker inom 
kommunens verksamhet. Kunskapsunderlaget kan revideras med följande: 

 
1 Per- och polyfluorerade alkylsubstanser (PFAS) är ett samlingsnamn för en stor grupp 
ämnen, varav PFOS och PFOA är vanligast 
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”Med undantag från ett fåtal bad-, dusch- och tvättvattenanläggningar 
(BDT) på Tranholmen finns det inga enskilda avloppsanläggningar i 
kommunen.” 
Under avsnitt 5.2.5 kan begreppet ”förorenade områden” användas i texten. 
Detta då det inte enbart mark som kan vara förorenad. Nämnden anser att 
kunskapsunderlaget bör kompletteras med en karta över de riskklassade 
förorenade områdena och kommunens pumpstationer. Textavsnittet kan då 
redogöra för eventuella konfliktpunkter.      

Bedömning utifrån planperspektiv 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden önskar att dagvattenåtgärd DV11 och 
DV12 förtydligas, så att de enbart gäller vid ny planläggning. Så som 
åtgärderna formulerats i remissversionen kan de tolkas som att de även 
omfattar ändring av detaljplan, vilket inte är fallet. Skyfallsåtgärder prövas 
för varje enskild ändringsplan och utreds i de fall det bedöms lämpligt.  
 
[Firmatecknas av ordförande efter antagande av nämnden 
 
För miljö- och stadsbyggnadsnämnden, 
Claës Breitholtz 
Miljö- och stadsbyggnadsnämndens ordförande] 
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